



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE**

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021112465RP
Processo Administrativo Nº 2021112465RP.SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES
Data de Publicação: 02/12/2021 14:51:50

MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/12/2021 14:13:34 ESCLARECIMENTO REQUERIDO HD3 (34.822.903/0001-70)

Boa tarde,

Conforme publicado edital do pregão eletrônico nº 90/2021, com objeto "Registro de preços visando a futura aquisição de Bombas Submersas, materiais hidráulicos e elétricos, destinado a secretaria de recursos hídricos e meio ambiente" Solicito esclarecimento referente ao Lote 01 - Bombas Submersas, no termo de referência publicado não possui a VAZÃO e ALTURA MANOMÉTRICA para seleção das bombas possuindo somente sua potência. Sendo assim, não consigo realizar uma proposta sem essas informações, tornando o certame menos competitivo.

Por gentileza informar a VAZÃO e ALTURA MANOMÉTRICA.

14/12/2021 08:24:35 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

A profundidade mínimo dos poços são de 60 metros, e a vazão fica a critério do fornecedor desde que obedeça a potência mínima exigida no edital.

15/12/2021 09:55:15 CADASTRO DE PROPOSTA ERIVANO VIANA DE LIMA

15/12/2021 15:44:36 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

15/12/2021 20:48:44 CADASTRO DE PROPOSTA LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO

15/12/2021 21:15:35 CADASTRO DE PROPOSTA JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA

15/12/2021 22:45:10 CADASTRO DE PROPOSTA MILOR PERFURAÇÕES EIRELI

15/12/2021 23:53:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MILOR PERFURAÇÕES EIRELI

16/12/2021 06:31:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO

16/12/2021 07:35:10 CADASTRO DE PROPOSTA MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA

16/12/2021 07:46:19 CADASTRO DE PROPOSTA G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

16/12/2021 07:48:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA

16/12/2021 07:50:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

16/12/2021 08:08:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

16/12/2021 08:20:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA

16/12/2021 08:27:45 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ERIVANO VIANA DE LIMA

16/12/2021 08:35:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes.

16/12/2021 08:35:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico nº 2021,11.24.65.RP.SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE.

16/12/2021 08:35:46 MENSAGEM PREGOEIRO

A partir desse momento procederemos com abertura das propostas iniciais devidamente cadastradas na plataforma e em seguida faremos a devida análise das referidas.

16/12/2021 09:01:39 MENSAGEM PREGOEIRO

A análise das propostas iniciais fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.

16/12/2021 09:02:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

16/12/2021 10:54:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que houve um pequeno equívoco no momento de cadastrar o processo na plataforma, ficando incompleta a relação de todos os documentos de habilitação exigidos no edital que deveriam ter sido anexados na plataforma eletrônica. Desta forma convocamos a Empresa ERIVANO VIANA DE LIMA que nos envie o mais breve possível por e-mail (cplcampossales@hotmail.com) Certidão Negativa de Falência ou Concordata e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, conforme Edital e seus Anexos.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE**

16/12/2021 10:58:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que houve um pequeno equívoco no momento de cadastrar o processo na plataforma, ficando incompleta a relação de todos os documentos de habilitação exigidos no edital que deveriam ter sido anexados na plataforma eletrônica. Desta forma convocamos a Empresa G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI que nos envie por e-mail (cplcamposales@hotmail.com) Certidão Negativa de Falência ou Concordata e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, conforme Edital e seus Anexos.

16/12/2021 10:59:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o recebimento dos documentos solicitados, daremos continuidade a fase de disputa do terceiro lote.

16/12/2021 11:30:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento dos documentos solicitados por e-mail da empresa G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI e a mesma encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

16/12/2021 11:34:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento dos documentos solicitados por e-mail da empresa ERIVANO VIANA DE LIMA e a mesma encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

16/12/2021 11:41:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos continuidade à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ANAUBER	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA H60			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.201,20	Valor Total: 24.024,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MS BOMBAS	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 POL/ POTÊNCIA 0,5 CV			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.063,90	Valor Total: 10.639,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MS BOMBAS	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 0,5 CV			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.327,20	Valor Total: 26.544,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MS BOMBAS	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 POL/ POTÊNCIA 0,75 CV			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.207,40	Valor Total: 12.074,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MS BOMBAS	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/POTÊNCIA 0,75 CV			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.325,70	Valor Total: 26.514,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MS BOMBAS	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 POL/ POTÊNCIA 1 CV			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.448,80	Valor Total: 14.488,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MS BOMBAS	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 1 CV			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.573,10	Valor Total: 15.731,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MS BOMBAS	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 POL/ POTÊNCIA 1,5 CV			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.250,40	Valor Total: 11.252,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MS BOMBAS	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 1,5 CV			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.047,50	Valor Total: 20.475,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MS BOMBAS	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 2 CV			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.199,00	Valor Total: 10.995,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MS BOMBAS	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 1 CV			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.761,70	Valor Total: 17.617,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE**

Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MS BOMBAS	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 1,5 CV				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.888,00		Valor Total: 18.880,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MS BOMBAS	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 2 CV				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.076,70		Valor Total: 20.767,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ERIVANO VIANA DE LIMA	037 08.325.242/0001-67	367.496,65	230.000,00	Sim
2 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	043 13.941.434/0001-38	367.496,65	245.000,00	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	031 40.219.546/0001-52	367.496,65	259.000,00	Sim
4 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI	062 40.292.556/0001-13	367.440,00	259.090,00	Sim
5 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	017 02.138.273/0001-22	294.620,00	270.000,00	Sim
6 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	060 11.175.931/0001-47	367.496,65	275.089,99	Sim
7 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	064 19.492.448/0001-06	345.625,00	345.625,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/12/2021 14:51:49	PUBLICADO			
03/12/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
16/12/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/12/2021 09:02:54	DISPUTA			
16/12/2021 09:02:54	LANCE	ERIVANO VIANA DE LIMA (PARTICIPANTE 037)		367.496,65
16/12/2021 09:02:54	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 031)		367.496,65
16/12/2021 09:02:54	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 062)		367.440,00
16/12/2021 09:02:54	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043)		367.496,65
16/12/2021 09:02:54	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		345.625,00
16/12/2021 09:02:54	LANCE	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 017)		294.620,00
16/12/2021 09:02:54	LANCE	G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)		367.496,65
16/12/2021 09:04:11	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 062)		294.610,00
16/12/2021 09:04:23	LANCE	ERIVANO VIANA DE LIMA (PARTICIPANTE 037)		320.000,00
16/12/2021 09:04:23	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043)		290.000,00
16/12/2021 09:04:42	LANCE	ERIVANO VIANA DE LIMA (PARTICIPANTE 037)		294.000,00
16/12/2021 09:04:48	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 031)		319.999,99
16/12/2021 09:05:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 031)		294.100,00
16/12/2021 09:06:38	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 062)		289.090,00
16/12/2021 09:07:18	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043)		289.000,00
16/12/2021 09:08:26	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 062)		288.090,00
16/12/2021 09:08:36	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043)		288.000,00
16/12/2021 09:09:24	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 062)		287.090,00
16/12/2021 09:09:45	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043)		287.000,00
16/12/2021 09:10:47	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 062)		286.090,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE**

16/12/2021 09:11:11	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043)	286.000,00
16/12/2021 09:11:26	LANCE	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 017)	285.000,00
16/12/2021 09:11:47	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 062)	284.090,00
16/12/2021 09:11:56	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043)	280.000,00
16/12/2021 09:12:10	LANCE	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 017)	278.000,00
16/12/2021 09:12:31	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 062)	277.000,00
16/12/2021 09:12:55	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043)	275.000,00
16/12/2021 09:13:11	LANCE	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 017)	270.000,00
16/12/2021 09:13:28	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 062)	269.090,00
16/12/2021 09:13:36	LANCE	ERIVANO VIANA DE LIMA (PARTICIPANTE 037)	275.090,00
16/12/2021 09:14:05	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043)	260.000,00
16/12/2021 09:16:17	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 031)	269.000,00
16/12/2021 09:17:54	TEMPO RANDÔMICO		
16/12/2021 09:18:06	LANCE	G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	275.089,99
16/12/2021 09:18:22	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 062)	259.090,00
16/12/2021 09:19:42	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043)	255.000,00
16/12/2021 09:20:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 037			
16/12/2021 09:20:54	FECHADO 1		
16/12/2021 09:21:39	LANCE	ERIVANO VIANA DE LIMA (PARTICIPANTE 037)	230.000,00
16/12/2021 09:21:58	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043)	245.000,00
16/12/2021 09:24:19	MENSAGEM MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 062)		
Bom dia por minha parte pode prosseguir o certame, lances enviáveis			
16/12/2021 09:25:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 031)	259.000,00
16/12/2021 09:25:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ERIVANO VIANA DE LIMA			
16/12/2021 09:25:55	HABILITAÇÃO		
16/12/2021 11:00:26	MENSAGEM ERIVANO VIANA DE LIMA (PARTICIPANTE 037)		
E-mail Enviado.			
16/12/2021 11:10:57	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 037: Não recebemos o e-mail, por gentileza enviar novamente (cplcampossales@hotmail.com).			

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA DE 1 POL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 6.900,00
Item: 2	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA DE ¾ DE POLEGADA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 13.800,00
Item: 3	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA DE ½ DE POLEGADA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 1.300,00
Item: 4	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CANO DE PVC DE 1'1/4 P/POÇO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 26,80		Valor Total: 16.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE

Item: 5	Unidade: UNID	Marca: HIDROCONEX	Modelo: HIDROCONEX
Descrição: LUVA DE FERRO GALVANIZADO 1'1/4			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 3.195,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA DE UNIÃO DE 1' 1/4			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 50,70		Valor Total: 1.267,50
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA DE UNIÃO DE 1POL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 815,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: HIDROCONEX	Modelo: HIDROCONEX
Descrição: NIPLE FERRO GALVANIZADO DE 1' 1/4			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 27,60		Valor Total: 414,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: HIDROCONEX	Modelo: HIDROCONEX
Descrição: NIPLE FERRO GALVANIZADO DE 1 POL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 27,60		Valor Total: 414,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: HIDROCONEX	Modelo: HIDROCONEX
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO DE 1' 1/4			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 119,00		Valor Total: 1.785,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: HIDROCONEX	Modelo: HIDROCONEX
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO DE 1 POL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 97,20		Valor Total: 1.458,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: HIDROCONEX	Modelo: HIDROCONEX
Descrição: CURVA DE FERRO GALVANIZADO 1'1/4			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,90		Valor Total: 1.137,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: HIDROCONEX	Modelo: HIDROCONEX
Descrição: REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1'1/2 PARA 1'1/4			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 852,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1'1/4 PARA 1			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,40		Valor Total: 732,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: REGISTRO DE PVC ÁGUA 3/4 DE POL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: REGISTRO DE PVC ÁGUA 1 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,10		Valor Total: 1.355,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO DE PVC ÁGUA 3/4 DE POL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 250,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO DE PVC ÁGUA 1 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 325,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TÊ DE PVC ÁGUA 3/4 DE POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 180,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TÊ DE PVC ÁGUA 1 POL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 225,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,60		Valor Total: 1.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE

Item: 22	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1' ¼			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,70		Valor Total: 2.485,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1 POL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,30		Valor Total: 2.115,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 60 MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 104,00		Valor Total: 5.200,00
Item: 25	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CANO DE PVC SOLDABEL ÁGUA 20 MM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 888,00
Item: 26	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CANO DE PVC SOLDABEL ÁGUA 25 MM			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 2.136,00
Item: 27	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CANO DE PVC SOLDABEL ÁGUA 32 MM			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 4.776,00
Item: 28	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CANO DE PVC SOLDABEL ÁGUA 40 MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,60		Valor Total: 11.300,00
Item: 29	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CANO DE PVC SOLDABEL ÁGUA 50 MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 14.500,00
Item: 30	Unidade: MT	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CANO DE PVC SOLDABEL ÁGUA 60 MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 58,90		Valor Total: 29.450,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: BOIA DE ALTA VAZÃO DE 32 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 141,10		Valor Total: 1.411,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: BOIA ELÉTRICA MONOFÁSICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 85,70		Valor Total: 1.285,50
Item: 33	Unidade: MT	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: CORDA DE SEDA 8 MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 2.200,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: BAKOF	Modelo: BAKOF
Descrição: CIXA D'ÁGUA CAPACIDADE 5 MIL LITROS DE FIBRA DE VIDRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.900,10		Valor Total: 78.002,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: BAKOF	Modelo: BAKOF
Descrição: CIXA D'ÁGUA CAPACIDADE MIL LITROS DE FIBRA DE VIDRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 532,60		Valor Total: 5.326,00
Item: 36	Unidade: M ²	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: MANTA FIBRA DE VIDRO PARA CONCERTO EM CAIXA DE FIBRA DE VIDRO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,10		Valor Total: 451,50
Item: 37	Unidade: LT	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: RESINA DE POLIÉSTER PARA CONCERTO EM CAIXAS DE FIBRA DE VIDRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,90		Valor Total: 449,00
Item: 38	Unidade: VID	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: CATALIZADOR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 61,86		Valor Total: 309,30

Chaves



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE**

Item: 39	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: TAMPA DE POÇO DE FERRO GALVANIZADO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 52,80		Valor Total: 1.056,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo: WORKER	
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18 MM ROLO COM 25 MT				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,60		Valor Total: 212,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo: WORKER	
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO COLA CANO PVC FRASCO COM PINCEL				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 26,80		Valor Total: 643,20
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo: WORKER	
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO ROLO COM 3 MT				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 264,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo: WORKER	
Descrição: FITA ISOLANTE ROLO COM 5 MT				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 176,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	051	11.175.931/0001-47	299.434,40	220.000,00	Sim
2 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	076	13.941.434/0001-38	290.584,40	247.559,00	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	054	40.219.546/0001-52	290.584,40	250.000,00	Sim
4 ERIVANO VIANA DE LIMA	021	08.325.242/0001-67	291.199,40	260.000,00	Sim
5 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI	048	40.292.556/0001-13	290.581,15	285.090,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/12/2021 14:51:49	PUBLICADO			
03/12/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
16/12/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/12/2021 09:28:44	DISPUTA			
16/12/2021 09:28:44	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)		290.584,40
16/12/2021 09:28:44	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048)		290.581,15
16/12/2021 09:28:44	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)		290.584,40
16/12/2021 09:28:44	LANCE	ERIVANO VIANA DE LIMA (PARTICIPANTE 021)		291.199,40
16/12/2021 09:28:44	LANCE	G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 051)		299.434,40
16/12/2021 09:30:49	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)		290.000,00
16/12/2021 09:31:31	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)		289.000,00
16/12/2021 09:31:39	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048)		289.090,00
16/12/2021 09:31:58	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048)		288.090,00
16/12/2021 09:33:42	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)		288.000,00
16/12/2021 09:38:53	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048)		287.090,00
16/12/2021 09:39:14	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)		287.000,00
16/12/2021 09:39:24	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)		286.000,00
16/12/2021 09:39:40	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048)		285.090,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE

16/12/2021 09:40:04	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	285.000,00
16/12/2021 09:41:31	LANCE	ERIVANO VIANA DE LIMA (PARTICIPANTE 021)	287.900,00
16/12/2021 09:43:45	TEMPO RANDÔMICO		
16/12/2021 09:43:59	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	284.000,00
16/12/2021 09:47:45	FECHADO 1		
16/12/2021 09:47:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 051			
16/12/2021 09:48:31	LANCE	ERIVANO VIANA DE LIMA (PARTICIPANTE 021)	260.000,00
16/12/2021 09:48:49	LANCE	G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 051)	220.000,00
16/12/2021 09:49:47	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	250.000,00
16/12/2021 09:50:28	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	247.559,00
16/12/2021 09:52:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI			
16/12/2021 09:52:45	HABILITAÇÃO		
16/12/2021 11:21:57	MENSAGEM	G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 051)	
E-mail encaminhado			

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT	Marca: SIC	Modelo:	
Descrição: CABO PP 2 POR 1,5 MM				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 5.500,00
Item: 2	Unidade: MT	Marca: SIC	Modelo:	
Descrição: CABO PP 3 POR 1,5 MM				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 4.050,00
Item: 3	Unidade: MT	Marca: SIC	Modelo:	
Descrição: CABO PP 3 POR 2,5 MM				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 12.500,00
Item: 4	Unidade: MT	Marca: SIC	Modelo:	
Descrição: CABO PP 2 POR 4 MM				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 16,30		Valor Total: 16.300,00
Item: 5	Unidade: MT	Marca: SIC	Modelo:	
Descrição: CABO PP 3 POR 4 MM				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 18,80		Valor Total: 18.800,00
Item: 6	Unidade: MT	Marca: SIC	Modelo:	
Descrição: CABO PP 2 POR 6 MM				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 19,60		Valor Total: 9.800,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: WEG	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR DE 16 APM MONOFÁSICO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 137,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: WEG	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR DE 25 APM MONOFÁSICO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 137,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: WEG	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR DE 32 APM MONOFÁSICO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 68,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE

Item: 10	Unidade: UNID	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR DE 16 APM TRIFÁSICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 64,90		Valor Total: 324,50
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR 25 APM TRIFÁSICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 64,90		Valor Total: 324,50
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR 32 APM TRIFÁSICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,60		Valor Total: 503,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ALTRONIC	Modelo:
Descrição: RELÊ DE NIVEL MONOFÁSICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 204,40		Valor Total: 3.066,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: ALTRONIC	Modelo:
Descrição: RELÊ DE NIVEL TRIFASICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 204,40		Valor Total: 2.044,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: ALTRONIC	Modelo:
Descrição: RELÊ DE FALTA DE FASE MONOFÁSICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 204,40		Valor Total: 3.066,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: ALTRONIC	Modelo:
Descrição: RELÊ DE FALTA DE FASE TRIFÁSICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 204,40		Valor Total: 2.044,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ALTRI	Modelo:
Descrição: CONTACTORA MONOFÁSICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 98,40		Valor Total: 1.476,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: ALTRI	Modelo:
Descrição: CONTACTORA TRIFÁSICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 108,10		Valor Total: 1.081,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: ALTRI	Modelo:
Descrição: ELETRODO DE NÍVEL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 996,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO ENEL COMPLETA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 215,70		Valor Total: 2.157,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO ENEL COMPLETA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 644,30		Valor Total: 3.221,50
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: JL CAPACITORES	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA POTÊNCIA 20 UF			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,90		Valor Total: 389,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: JL CAPACITORES	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA POTÊNCIA 30 UF			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,70		Valor Total: 517,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: JL CAPACITORES	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA POTÊNCIA 35 UF			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 56,00		Valor Total: 560,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: JL CAPACITORES	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA POTÊNCIA 40 UF			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,70		Valor Total: 707,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: HIDROCOMANDO BOMBAS	Modelo:
Descrição: QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO COMPLETO COM: CONTACTORA, RELÊ DE NÍVEL, CAPACITOR, DIJUNTOR, RELÊ TERMICO E ELETRODOS DE NIVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 541,10		Valor Total: 10.822,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE**

Item: 27 Unidade: UNID Marca: HIDROCOMANDO BOMBAS Modelo:
Descrição: QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO COMPLETO COM: CONTACTORA, RELÊ DE NÍVEL, CAPACITOR, DIJUNTOR,
RELÊ TERMICO E ELETRODOS DE NÍVEL
Quantidade: 10 Valor Unit.: 640,90 Valor Total: 6.409,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ERIVANO VIANA DE LIMA	091 08.325.242/0001-67	164.836,35	107.000,00	Sim
2 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	053 11.175.931/0001-47	164.836,35	120.000,00	Sim
3 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI	042 40.292.556/0001-13	164.836,35	164.836,35	Sim
4 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	022 02.138.273/0001-22	164.836,35	164.836,35	Sim
5 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	041 13.941.434/0001-38	164.836,35	164.836,35	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	006 40.219.546/0001-52	164.836,35	164.836,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/12/2021 14:51:49	PUBLICADO			
03/12/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
16/12/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/12/2021 11:41:47	DISPUTA			
16/12/2021 11:41:47	LANCE	ERIVANO VIANA DE LIMA (PARTICIPANTE 091)		164.836,35
16/12/2021 11:41:47	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 006)		164.836,35
16/12/2021 11:41:47	LANCE	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 022)		164.836,35
16/12/2021 11:41:47	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 042)		164.836,35
16/12/2021 11:41:47	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 041)		164.836,35
16/12/2021 11:41:47	LANCE	G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 053)		164.836,35
16/12/2021 11:53:03	LANCE	ERIVANO VIANA DE LIMA (PARTICIPANTE 091)		164.836,00
16/12/2021 11:56:47	TEMPO RANDÔMICO			
16/12/2021 11:56:52	LANCE	G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 053)		164.835,99
16/12/2021 12:03:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
16/12/2021 12:03:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 053				
16/12/2021 12:03:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 006				
16/12/2021 12:03:48	FECHADO 1			
16/12/2021 12:04:04	LANCE	ERIVANO VIANA DE LIMA (PARTICIPANTE 091)		107.000,00
16/12/2021 12:04:52	LANCE	G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 053)		120.000,00
16/12/2021 12:08:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ERIVANO VIANA DE LIMA				
16/12/2021 12:08:48	HABILITAÇÃO			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE**



Luclessian

PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES